' ' 	 1

VIÇOSA
1
 D0CEARA unlcefs UNIDOS 	PELO 	POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019 - SEAG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; A
SECRETÁRIA DE SAÚDE; A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; E O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019-
SEAG e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores valore por item, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão,
HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

SARA BATISTA FERREIRA FERNANDO 05700538709, CNPJ n 26.571.209/0001-07:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANTIDADES   VL. VL. TOTAL SEINFRA SEAGRI SETUR SESA SEDUC SECIPS TOTAL UNIT
Coffee-break individual - composto de suco natural fresco,
refrigerante sabor de coca, laranja, uva e guaraná a ser, café
fresco, leite quente, pão tipo carioquinha, queijo tipo
mussarela, presunto, patê de frango ou salsicha, margarina,
bolo 	com sabores chocolate, 	milho, salgadinhos tipo

2
canudinho, coxinha, pastel. Caldo de carne ou canja de Unid. 100 100 300 530 3000 400 4430 14,50 64.235,00 galinha, cachorro quente (salsicha, batata palha, molho de
tomate, erviha) e frutas (melão, melancia, Banana, mamão
e abacaxi) Com peso livre no sef-service a ser servido de
acordo 	com 	o 	evento,disponibilizando 	todos 	os
descartáveis necessários à execução do serviço (copos,
pratos, talheres, guardanapos);
Refeição individual tipo Quentinha - 900g contendo: arroz,
feijão ou baião de dois, macarrão, farofa, verduras (crua ou

4 cozida), carnes de frango, gado, porco, carneiro ou peixe Unid. 400 425 300 2500 1200 4825 12,90 62.242,50
(cozidas ou assadas), acompanhadas de um copo com 200
ml de suco natural de frutas ou refrigerante nos sabores:

)

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

1 	- ,i 	•%3 r'

O Ab

)
*

VIÇOSAooCEARÁ
UN I DOS PELO POVO

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID.
QUANTIDADES  ______ _____  VL VL. TOTAL SEINFRA SEAGRI SETUR SESA SEDUC SECIPS TOTAL UNIT

cola, guaraná, laranja ou uva. O cardápio deverá ser variado
de acordo com as sugestões anexas.

Refeição individual tipo self-service - 900g contendo:
arroz, feijão ou baião de dois, macarrão, farofa, verduras
(crua ou cozida), carnes de frango, gado, porco, carneiro ou
peixe (cozidas ou assadas), acompanhadas de um copo com

5 200 ml de suco natural de frutas ou refrigerante nos sabores: Unid. 870 870 15,60 13.572,00
cola, guaraná, laranja ou uva. O cardápio deverá ser variado
de acordo com as sugestões anexas,disponibilizando todos
os descartáveis necessários à execução do serviço (copos,
pratos, talheres, guardanapos);

VALOR TOTAL  RS 140.049,50

ELIAS DE SOUSA ARAGAO 92627781391, CNPJ n°31.415.846/0001-16:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANTIDADES  ______ _____  VL VL. TOTAL
SEINFRA SEAGRI SETUR SESA SEDUC SECIPS TOTAL UNIT

Café da manhã individual tipo self - service composto de
suco natural fresco, café fresco, leite quente, pão tipo
carioquinha, queijo tipo mussarela, presunto, patê de frango
ou salsicha, margarina, bolo com sabores chocolate, milho,
salgadinhos tipo canudinho, coxinha, pastel. Caldo de carne

Unid. 100 100 300 3000 1600 5100 12,00 61.200,00 ou canja de galinha e frutas (melão, melancia, Banana,
mamão e abacaxi) Com peso livre no sef-service a ser
servido de acordo com o evento, disponibilizando todos os
descartáveis necessários à execução do serviço (copos,
pratos, talheres, guardanapos);

Lanche Individual tipo: sanduíche de presunto e queijo com
3 pão de forma com suco ou refrigerante; ou caldo de carne Unid. 100 425 300 4050 3000 1700 9575 6,00 57.450,00

ou canja com pão; ou pão com patê acompanhado com

Qw~~
	 -o PF

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

VIÇOSAo0CEARÁ
UNIDOS PELO POVO

S %O 4Pç_

1

LI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID.
QUANTIDADES   VL. VL. TOTAL SEINFRA SEAGRI SETUR SESA SEDUC SECIPS TOTAL UNIT

refrigerante ou suco; ou bolo com refrigerante ou suco
natural de fruta, disponibilizando 	todos os descartáveis
necessários à execução do serviço (copos, pratos, talheres.
guardanapos);

VALOR TOTAL  R$ 118.650,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 258.699,50 (Duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 26 de março de 2019.

/ An 	osé Souza 	/
ecretário de Turism , Cultura e Meio Ambiente

José Luci' xandre Mendes
SecrelJio de Educação

Fátima Cintya Sã I 1itombeira da Cunha
Secretária de Saúde

~ Á~~'
Danielaifino da Cunha

Secretária de Ciddania e Promoção Social
In\o Andrade õurgel

Secretário de Agricultura e Extensão Rural

Ç\
Rua José Siqueira, n"396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

o